neque res eorum suscipiat, nec ab hominibus vel amicis suis suscipi permittat, scilicet a portu Sancti Felicis 

usque ad Nizam, neque in ipso portu Sancti Felicis nec ibi, aliquod sustentamentum accipiant”. 
187 Ferrer i Mallol, 2009:  366. “Item convenit rex ut salvet et custodiat personas, pecuniam, omnesque res 

hominum Ianue in universa terra sua quam modo habet vel etiam, Deo largiente, in futurum habiturus est, 

et in omni posse suo. Et convenit rex ut homines Ianue in terra sua, nisi in Tamarito, nullam donent 

consuetudinem, lezdam vel usaticum”.  
188 Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 366. “Preterea si quid melius, plusquam in hac carta scriptum est, 

continetur in illa convencione que facta fuit inter comitem Barchinone, pie memorie, patrem suum, et illos 

homines Ianue, convenit rex illud cum hoc ipso, quod hic continetur, firmiter tenere et observare. Iterum 

convenit rex persolvere hominibus Ianue debita que pater suus, dive recordationis comes Barchinone, illis 

debebat et que ipsemet illis debet. Item malefacta que homines terres regis, tam in terra quam in aqua, 

hominibus Ianue fecerunt, ipse rex integre restitui iubebit et reddi faciet. De dubitationibus vero et 

malefactis ignotis, sic convenit quod rex eos homines qui ea fecerunt cogere debet ad faciendam racionem 

hominibus Ianue”. 
189 Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 366. “Consules et homines Ianue conveniunt et debent salvare et 

custodire personas, pecuniam, omnesque res hominum terre regis in omni terra et districto et in omni posse 

eorum, sivve in mari sivve in terra, quam modo habent vel de cetero aliquo modo consequturi sunt, salvo 

eorum vetito et salva consuetudine terre regis. Et conveniunt quoque regi ipsi consules et homines Ianue, 

ut adiuvent eum bene atque fideliter per bonam fidem, cum suis galeis et hominibus. ad capiendum castrum 

de Albarone”. 
190 Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 209 i 367-8. 
191 Ferrer i Mallol, 1980: 448.  Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 210. 
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El rei Alfons el Cast, representat per Guillem de Montcada, establí un conveni amb 

Gènova el mateix 1167, a l’octubre192. En aquest document s’especificaren els pagaments 

que havia de fer el rei sobre el deute que el seu pare, Ramon Berenguer IV, havia contret 

el 1153 amb el Comú de Gènova per comprar la tercera part de la ciutat de Tortosa que 

el Comú posseïa com a recompensa per haver ajudat al comte de Barcelona en la 

conquesta de la ciutat. El comte havia de pagar la meitat del deute en un any, per la festa